
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

20/01/2016 
Edição nº 04– Ano V 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2016  

 

 

 

 

  

Sumário 

DECRETOS .............................................................................................................................................................................................................................................................................. 2 

EXTRATOS .............................................................................................................................................................................................................................................................................. 2 

PORTARIA .............................................................................................................................................................................................................................................................................. 3 

ATO LEGISLATIVO .................................................................................................................................................................................................................................................................. 10 

 
 

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

20/01/2016 
Edição nº 04– Ano V 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2016  

 

 

DECRETOS 

 

DECRETO: 02/2016 

 

 

Dispõe sobre a abertura do orçamento para o exercício 

financeiro de 2016 e dá outras providências. 
 

 

  O Prefeito Municipal de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
conferidas pela legislação vigente: 

 

   
  CONSIDERANDO a aprovação da Lei Orçamentária Anual (LOA) para o exercício financeiro 

de 2016 pela Lei Municipal n° 804/2015 atendendo a legislação pertinente ao assunto. 

 

      D E C R E T A 

 

 

 

 

  Art. 1º – Fica aberto o orçamento geral do município para o exercício financeiro de 2016 de 
acordo com a estimativa da receita e a fixação da despesa constante da LOA, bem como a disposição pelo decreto n° 

01/2016, que trata das metas bimestrais da receita e do cronograma mensal de desembolso. 

  Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em 
contrário. 

 
 

  Gabinete do Prefeito de Formosa do Oeste, 04 de janeiro de 2016. 

 
 

 

 
 

 

 

JOSÉ ROBERTO COCCO 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO: 01/2016 

 

Dispõe sobre as metas bimestrais de arrecadação, a 

programação financeira de arrecadação mensal e cronograma 
de execução mensal de desembolso para o exercício financeiro 

de 2016. 

 
  O Prefeito Municipal de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

conferidas pela legislação vigente: 

 

      D E C R E T A 

 

  Art. 1º – Em cumprimento ao que dispõe o artigo 8º da Lei Complementar nº 101/2000, fica 
estabelecido o cronograma de execução mensal de desembolso e a programação financeira de arrecadação mensal para 

o exercício financeiro de 2016, na forma dos anexos I e II do presente decreto. 

 
  Art. 2º – Em consonância com o disposto no artigo 13 da referida Lei Complementar, a receita 

prevista na Lei Orçamentária Anual, aprovada pela Lei Municipal nº 804/2015, ficam desdobradas em metas bimestrais 

na forma do anexo I ao presente decreto. 
 

  Art. 3º – Será admitida a extrapolação dos limites estabelecidos para a execução da despesa de 

cada órgão, mediante autorização do Chefe do Poder Executivo, desde que estejam comprovadamente assegurada a 
existência de recursos para cobrir as despesas excedentes. 

 

  Art. 4º – Para efeito do artigo anterior, considera-se recursos efetivamente existentes: 
I – os oriundos de superávit financeiro e do excesso de arrecadação, de acordo com o estabelecido no artigo 

43 da Lei Federal n. 4.320/64; 

 
II – os decorrentes de auxílios e convênios com órgãos e entidades de outras esferas de governo, não 

incluídos na receita prevista para o exercício; 

 
III – Os resultantes de economia de dotações na execução orçamentária ao longo do exercício. 

 

  Art. 5º – Visando suas adequações, o cronograma mensal de desembolso e a programação 

financeira de arrecadação mensal, poderão ser refeitas a medida da necessidade de ajuste no comportamento efetivo 

da receita e a compatibilização da despesa oriundas da abertura de créditos adicionais. 

 

  Art. 6º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em 

contrário. 
 

  Gabinete do Prefeito de Formosa do Oeste, 04 de janeiro de 2016. 

, 
 

JOSÉ ROBERTO COCCO 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATOS 
 

REPUBLICAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N. º  27/2015 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA  DO OESTE – PR. 

CONTRATADA: HOSPITAL SANTA ISABEL LTDA -ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 

sob n.º 18.548.234/0001-33, com sede na Avenida São Paulo, 1062 – sala 03, CEP 85.830-000 cidade de Formosa do 
Oeste, Estado do Paraná 

 OBJETO: Contratação de profissionais formados em medicina, nos termos e exigência deste Edital, visando 

desenvolver ações integrantes da ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF), de acordo com o contido na 

PORTARIA Nº 2.488, DE 21 DE OUTUBRO DE 2011 do Ministério da Saúde, a serem realizadas no Município 

Formosa do Oeste, conforme edital de credenciamento 002/2015 

 

VALOR: R$ 134.308,70 (cento e trinta e quatro mil, trezentos e oito reais com setenta centavos) 

PAGAMENTO :parcelas mensais de 11.192,39 (onze mil, cento e noventa e dois reais com trinta e nove centavos) 

serão pagas até o dia dez do mês seguinte ao vencido.  

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO:  O prazo de cumprimento do objeto deste contrato é de 12 (doze) meses, iniciando em 

02 de outubro de 2015 e terminando em 02 de outubro de 2016, podendo ser prorrogado por até 60 meses. 

PROCESSO Nº 32/2015 

INEXIGIBILIDADE Nº 05/2015 

DATA: 02/10/2015. 

ASSINATURAS: JOSE ROBERTO COCO - Prefeito Municipal  

 AFONSO APARECIDO SOARES - Administrador 

 

 

 

 

REPUBLICAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N. º 28/2015   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA  DO OESTE – PR. 

CONTRATADA: HOSPITAL SANTA ISABEL LTDA –ME 

 OBJETO: O Presente Contrato tem como objeto realização de  Plantão para o atendimento de casos urgentes e 

emergentes, aos Munícipes, integrante da rede privada de serviços de saúde localizado no município de Formosa do 
Oeste. 

O Plantão Simples terá que ser realizado das 18:00 (dezoito) horas de um dia às 6:00 (seis) horas do dia seguinte, de 

segunda a sexta-feira, sendo que aos sábados, domingos e feriados terão duração de 24:00 (vinte e quatro) horas, 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

20/01/2016 
Edição nº 04– Ano V 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2016  

 

 

considerado como Plantão Extra. 

 

VALOR: O valor mensal do presente contrato é estimado por mês em até R$ 37.587,16 (trinta e sete mil, quinhentos 

e oitenta e sete reais com dezesseis centavos), tomando-se por base a estimativa dos plantões a serem realizados, cujo 

valor total  anual será de até R$ 451.045,92 (quatrocentos e cinquenta e um mil, quarenta e cinco reais com noventa e 

dois centavos). 

PAGAMENTO: prazo de até 20 (vinte) dias do termino do plantão realizado, que será realizado junto a Tesouraria 

Municipal  

VIGÊNCIA: vigência de 12  meses, a contar do dia 02 de outubro de 2015 e terminando em 01 de outubro de 2016, 

podendo ser prorrogado por até 60 meses. 

PROCESSO Nº  33/2015  

INEXIGIBILIDADE Nº  006/2015  

 

DATA:  02/10/2015. 

ASSINATURAS: JOSE ROBERTO COCO - Prefeito Municipal  

Gustavo Ribeiro Fortes -Sócio administrador 

 

 

 

 

OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 089/2011 

 

Pelo presente Contrato Administrativo, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de 

Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, estabelecida na 

Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, nesta cidade, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. JOSÉ 

ROBERTO CÔCO, brasileiro, casado, empresário, atualmente Administrador Público, portador da Cédula de 

Identidade RG. N.º 4.247.529-7-SSP-PR e inscrito no CPF. sob o N.º 589.300.609-78, residente e domiciliado na Rua 

Euclides Vieira Garcia, n.º 08, Conjunto Habitacional Manoela Ignácio Garcia, nesta cidade e comarca, doravante 

denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado à empresa CONSISUS CORRETORA DE 

SEGUROS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 08.277.452/0001-27, com sede e foro 

na Rua Bento Gonçalves, nº. 84, no Município de Céu Azul, CEP nº. 85.840-000, Estado Paraná,  representada pelo 

Senhor CEZAR BOCKHORNY, sócio proprietário portador da Cédula de Identidade RG n.º 6.124.422-0-SSP/PR e 

inscrito no CPF sob nº. 956.356.029-91,  residente e domiciliado à Rua Bento Gonçalves, n.º 528, Jardim União, no 

Município de Cascavel, CEP. N.º 85.803-060, Estado do  Paraná, doravante denominado simplesmente 

CONTRATADA, tem justo e contratado o que segue: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA:  O presente Termo Aditivo ao Contrato Administrativo Nº. 089/2011 de 28/11/2011, fica 

prorrogado até o dia 02/03/2016. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: conforme readequação do tipo cobertura dos veiculo demonstrado no anexo deste aditivo 

fica acrescido ao contrato o valo de R$ 5.498,04, e o valor global passa a ser de R$ 64.506,42 (sessenta e quatro mil, 

quinhentos e seis reais e quarenta e dois centavos) 

 

CLÁUSULA TERCEIRA: Os demais termos e cláusulas do Contrato ora em aditamento permanecem inalterados. 

E, por estarem entre si, certos, ajustados e contratados que, lido e achado conforme, aceitam e se obrigam por si, seus 

herdeiros ou sucessores a fielmente cumpri-lo, assinando-o na presença de duas testemunhas idôneas e capazes, 

fazendo-o firme e valioso.  

 

                          Formosa do Oeste, 30 de novembro de 2015.                                                       

                                         

CONTRATANTE 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR. 

JOSÉ ROBERTO COCO 

– Prefeito Municipal 

 

CONTRATADA 

CONSISUS CORRETORA DE SEGUROS LTDA 

CEZAR BOCKHORNY 

– Representante legal 

    

PORTARIA 
 

     PORTARIA 002/2016 

  

JOSÉ ROBERTO CÔCO, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte 

do Chefe do Poder Executivo Municipal até as cidades de 

Curitiba-PR, para tratar de assuntos de interesse do Município 

junto à Sanepar, MP, CAOMP e SESA. 

 

RESOLVE: 

 

I – Comunica seu afastamento para tratar de assuntos de 

interesse do Município, com saída dia 07/01/2016 às 16:00 horas e retorno no dia 09/01/16, com chegada prevista para 

as 01:00 horas. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

Paço Municipal, aos 07 de janeiro de 2016 

 

 

JOSÉ ROBERTO CÔCO 

Prefeito Municipal



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

20/01/2016 
Edição nº 04– Ano V 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2016  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 

Planejamento - Desdobramento da Receita em Metas Mensais/Bimestrais - Art. 13 da LRF Anexo I - Receita - Exercício 
2016 

José Roberto Cocco 

Prefeito Municipal 

 

 

Classificação Descrição 

Bimestre-1 

% 

Bimestre-2 

% 

Bimestre-3 

% 

Bimestre-4 

% 

Bimestre-5 

% 

Bimestre-6 

% Janeiro Março Maio Julho Setembro Novembro 

Fevereiro Abril Junho Agosto Outubro Dezembro 

1000.00.00 RECEITAS CORRENTES   Meta Anual:  20.874.000,00        

 Valor Bimestre 

Valor Mês 

Valor Mês 

      3.477.608,40  

      1.738.804,20  

      1.738.804,20  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

      3.477.608,40  

      1.738.804,20  

      1.738.804,20  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

      3.477.608,40  

      1.738.804,20  

      1.738.804,20  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

      3.477.608,40  

      1.738.804,20  

      1.738.804,20  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

      3.477.608,40  

      1.738.804,20  

      1.738.804,20  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

      3.485.958,00  

      1.742.979,00  

      1.742.979,00  

    16,70       

8,35 

      
8,35 

1100.00.00 RECEITA TRIBUTÁRIA   Meta Anual:  1.139.000,00        

 Valor Bimestre 

Valor Mês 

Valor Mês 

         189.757,40  

           94.878,70  

           94.878,70  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

         189.757,40  

           94.878,70  

           94.878,70  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

         189.757,40  

           94.878,70  

           94.878,70  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

         189.757,40  

           94.878,70  

           94.878,70  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

         189.757,40  

           94.878,70  

           94.878,70  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

         190.213,00  

           95.106,50  

           95.106,50  

    16,70       

8,35 

      
8,35 

1200.00.00 RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES   Meta Anual:  307.000,00        

 Valor Bimestre 

Valor Mês 

Valor Mês 

           51.146,20   

           25.573,10  

           25.573,10  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

           51.146,20  

           25.573,10  

           25.573,10  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

           51.146,20  

           25.573,10  

           25.573,10  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

           51.146,20   

           25.573,10  

           25.573,10  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

           51.146,20   

           25.573,10  

           25.573,10  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

           51.269,00   

           25.634,50  

           25.634,50  

    16,70       

8,35 

      
8,35 

1300.00.00 RECEITA PATRIMONIAL   Meta Anual:  134.000,00        

 Valor Bimestre 

Valor Mês 

Valor Mês 

           22.324,40  

           11.162,20  

           11.162,20  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

           22.324,40  

           11.162,20  

           11.162,20  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

           22.324,40  

           11.162,20  

           11.162,20  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

           22.324,40  

           11.162,20  

           11.162,20  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

           22.324,40  

           11.162,20  

           11.162,20  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

           22.378,00  

           11.189,00  

           11.189,00  

    16,70       

8,35 

      
8,35 

1600.00.00 RECEITAS DE SERVIÇOS   Meta Anual:  85.000,00        

 Valor Bimestre 

Valor Mês 

Valor Mês 

           14.161,00  

             7.080,50   

             7.080,50  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

           14.161,00  

             7.080,50  

             7.080,50  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

           14.161,00  

             7.080,50  

             7.080,50  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

           14.161,00  

             7.080,50   

             7.080,50  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

           14.161,00  

             7.080,50   

             7.080,50  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

           14.195,00  

             7.097,50   

             7.097,50  

    16,70       

8,35 

      
8,35 

1700.00.00 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES   Meta Anual:  18.918.000,00        

 Valor Bimestre 

Valor Mês 

Valor Mês 

      3.151.738,80  

      1.575.869,40  

      1.575.869,40  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

      3.151.738,80  

      1.575.869,40  

      1.575.869,40  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

      3.151.738,80  

      1.575.869,40  

      1.575.869,40  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

      3.151.738,80  

      1.575.869,40  

      1.575.869,40  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

      3.151.738,80  

      1.575.869,40  

      1.575.869,40  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

      3.159.306,00  

      1.579.653,00  

      1.579.653,00  

    16,70       

8,35 

      
8,35 

1900.00.00 OUT. REC. CORRENTES   Meta Anual:  291.000,00        

 Valor Bimestre 

Valor Mês 

Valor Mês 

           48.480,60  

           24.240,30  

           24.240,30   

    16,66       

8,33 

      
8,33 

           48.480,60  

           24.240,30  

           24.240,30  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

           48.480,60  

           24.240,30  

           24.240,30  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

           48.480,60  

           24.240,30  

           24.240,30   

    16,66       

8,33 

      
8,33 

           48.480,60  

           24.240,30  

           24.240,30   

    16,66       

8,33 

      
8,33 

           48.597,00  

           24.298,50  

           24.298,50   

    16,70       

8,35 

      
8,35 

2000.00.00 RECEITAS DE CAPITAL   Meta Anual:  346.000,00        

 Valor Bimestre 

Valor Mês 

Valor Mês 

           57.643,60  

           28.821,80  

           28.821,80  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

           57.643,60  

           28.821,80  

           28.821,80  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

           57.643,60  

           28.821,80  

           28.821,80  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

           57.643,60  

           28.821,80  

           28.821,80  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

           57.643,60  

           28.821,80  

           28.821,80  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

           57.782,00  

           28.891,00  

           28.891,00  

    16,70       

8,35 

      
8,35 

 TOTAL DA RECEITA   Meta Anual:  21.220.000,00        

 Valor Bimestre 

Valor Mês 

Valor Mês 

      3.535.252,00  

      1.767.626,00  

      1.767.626,00  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

      3.535.252,00  

      1.767.626,00  

      1.767.626,00  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

      3.535.252,00  

      1.767.626,00  

      1.767.626,00  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

      3.535.252,00  

      1.767.626,00  

      1.767.626,00  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

      3.535.252,00  

      1.767.626,00  

      1.767.626,00  

    16,66       

8,33 

      
8,33 

      3.543.740,00  

      1.771.870,00  

      1.771.870,00  

    16,70       

8,35 

      
8,35 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

20/01/2016 
Edição nº 04– Ano V 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2016  

 

 

Descrição Valor Base 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total 

RECEITAS CORRENTES       
20.874.000,00 

        
3.479.000,00 

        
3.479.000,00 

        
3.479.000,00 

        
3.479.000,00 

        
3.479.000,00 

        
3.479.000,00 

      
20.874.000,00 

FONTES LIVRES       
10.459.860,00 

        
1.743.310,00 

        
1.743.310,00 

        
1.743.310,00 

        
1.743.310,00 

        
1.743.310,00 

        
1.743.310,00 

      
10.459.860,00 

FONTES VINCULADAS AO ECA/FMDCA            
396.640,00 

             
66.106,67 

             
66.106,67 

             
66.106,67 

             
66.106,67 

             
66.106,67 

             
66.106,67 

           
396.640,00 

Fontes Livres 

Demais Fontes Vinculadas ao ECA 

           
170.640,00 

           
226.000,00 

             
28.440,00 

             
37.666,67 

             
28.440,00 

             
37.666,67 

             
28.440,00 

             
37.666,67 

             
28.440,00 

             
37.666,67 

             
28.440,00 

             
37.666,67 

             
28.440,00 

             
37.666,67 

           
170.640,00 

           
226.000,00 

FONTES VINCULADAS AO ENSINO         
4.373.500,00 

           
728.916,67 

           
728.916,67 

           
728.916,67 

           
728.916,67 

           
728.916,67 

           
728.916,67 

        
4.373.500,00 

Fontes Livres 

Fontes Constituicionais Vinculas Ensino 

Fontes Vinculadas ao FUNDEB 

Demais Fontes Vinculadas ao Ensino 

                        - 

        
1.889.500,00 

        
2.069.000,00            

415.000,00 

                        - 

           
314.916,67 

           
344.833,33 

             
69.166,67 

                        - 

           
314.916,67 

           
344.833,33 

             
69.166,67 

                        - 

           
314.916,67 

           
344.833,33 

             
69.166,67 

                        - 

           
314.916,67 

           
344.833,33 

             
69.166,67 

                        - 

           
314.916,67 

           
344.833,33 

             
69.166,67 

                        - 

           
314.916,67 

           
344.833,33 

             
69.166,67 

                        - 

        
1.889.500,00 

        
2.069.000,00 

           
415.000,00 

FONTES VINCULADAS A SAÚDE         
4.963.000,00 

           
827.166,67 

           
827.166,67 

           
827.166,67 

           
827.166,67 

           
827.166,67 

           
827.166,67 

        
4.963.000,00 

Fontes Livres 

Fontes Constituicionais Vinculas Saúde 

Demais Fontes Vinculadas a Saúde 

DEMAIS FONTES VINCULADAS O. ÁREAS 

                        - 

        
3.877.000,00 

        
1.086.000,00            

681.000,00 

                        - 

           
646.166,67 

           
181.000,00 

           
113.500,00 

                        - 

           
646.166,67 

           
181.000,00 

           
113.500,00 

                        - 

           
646.166,67 

           
181.000,00 

           
113.500,00 

                        - 

           
646.166,67 

           
181.000,00 

           
113.500,00 

                        - 

           
646.166,67 

           
181.000,00 

           
113.500,00 

                        - 

           
646.166,67 

           
181.000,00 

           
113.500,00 

                        - 

        
3.877.000,00 

        
1.086.000,00 

           
681.000,00 

Receita Corrente Intra Orçamentária                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         - 

RECEITA DE CAPITAL            
346.000,00 

             
57.666,67 

             
57.666,67 

             
57.666,67 

             
57.666,67 

             
57.666,67 

             
57.666,67 

           
346.000,00 

FONTES LIVRES                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         - 

FONTES VINCULADAS AO ECA/FMDCA                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         - 

Fontes Livres 

Demais Fontes Vinculadas ao ECA 

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

                        - 

                        - 

FONTES VINCULADAS AO ENSINO                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         - 

Fontes Livres 

Fontes Constituicionais Vinculas Ensino 

Fontes Vinculadas ao FUNDEB 

Demais Fontes Vinculadas ao Ensino 

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

                        - 

                        - 

                        - 

                        - 

FONTES VINCULADAS A SAÚDE                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         - 

Fontes Livres 

Fontes Constituicionais Vinculas Saúde 

Demais Fontes Vinculadas a Saúde 

DEMAIS FONTES VINCULADAS O. ÁREAS 

-  

-  

-  

           
346.000,00 

-  

-  

-  

             
57.666,67 

-  

-  

-  

             
57.666,67 

-  

-  

-  

             
57.666,67 

-  

-  

-  

             
57.666,67 

-  

-  

-  

             
57.666,67 

-  

-  

-  

             
57.666,67 

                        - 

                        - 

                        - 

           
346.000,00 

Receita Capital Intra Orçamentária                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         - 

TOTAL DA RECEITA       
21.220.000,00 

        
3.536.666,67 

        
3.536.666,67 

        
3.536.666,67 

        
3.536.666,67 

        
3.536.666,67 

        
3.536.666,67 

      
21.220.000,00 

Descrição Valor Base 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total 

DESPESAS CORRENTES       
18.012.500,00 

        
3.002.083,33 

        
3.002.083,33 

        
3.002.083,33 

        
3.002.083,33 

        
3.002.083,33 

        
3.002.083,33 

      
18.012.500,00 

FONTES LIVRES         
7.598.360,00 

        
1.266.393,33 

        
1.266.393,33 

        
1.266.393,33 

        
1.266.393,33 

        
1.266.393,33 

        
1.266.393,33 

        
7.598.360,00 



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

20/01/2016 
Edição nº 04– Ano V 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2016  

 

 

FONTES VINCULADAS AO ECA/FMDCA            
396.640,00 

             
66.106,67 

             
66.106,67 

             
66.106,67 

             
66.106,67 

             
66.106,67 

             
66.106,67 

           
396.640,00 

Fontes Livres 

Demais Fontes Vinculadas ao ECA 

           
170.640,00 

           
226.000,00 

             
28.440,00 

             
37.666,67 

             
28.440,00 

             
37.666,67 

             
28.440,00 

             
37.666,67 

             
28.440,00 

             
37.666,67 

             
28.440,00 

             
37.666,67 

             
28.440,00 

             
37.666,67 

           
170.640,00 

           
226.000,00 

FONTES VINCULADAS AO ENSINO         
4.373.500,00 

           
728.916,67 

           
728.916,67 

           
728.916,67 

           
728.916,67 

           
728.916,67 

           
728.916,67 

        
4.373.500,00 

Fontes Livres 

Fontes Constituicionais Vinculas Ensino 

Fontes Vinculadas ao FUNDEB 

Demais Fontes Vinculadas ao Ensino 

        
1.889.500,00 

        
2.069.000,00            

415.000,00 

                        - 

           
314.916,67 

           
344.833,33 

             
69.166,67 

                        - 

           
314.916,67 

           
344.833,33 

             
69.166,67 

                        - 

           
314.916,67 

           
344.833,33 

             
69.166,67 

                        - 

           
314.916,67 

           
344.833,33 

             
69.166,67 

                        - 

           
314.916,67 

           
344.833,33 

             
69.166,67 

                        - 

           
314.916,67 

           
344.833,33 

             
69.166,67 

                        - 

        
1.889.500,00 

        
2.069.000,00 

           
415.000,00 

FONTES VINCULADAS A SAÚDE         
4.963.000,00 

           
827.166,67 

           
827.166,67 

           
827.166,67 

           
827.166,67 

           
827.166,67 

           
827.166,67 

        
4.963.000,00 

Fontes Livres 

Fontes Constituicionais Vinculas Saúde 

Demais Fontes Vinculadas a Saúde 

DEMAIS FONTES VINCULADAS O. ÁREAS 

                        - 

        
3.877.000,00 

        
1.086.000,00            

681.000,00 

                        - 

           
646.166,67 

           
181.000,00 

           
113.500,00 

                        - 

           
646.166,67 

           
181.000,00 

           
113.500,00 

                        - 

           
646.166,67 

           
181.000,00 

           
113.500,00 

                        - 

           
646.166,67 

           
181.000,00 

           
113.500,00 

                        - 

           
646.166,67 

           
181.000,00 

           
113.500,00 

                        - 

           
646.166,67 

           
181.000,00 

           
113.500,00 

                        - 

        
3.877.000,00 

        
1.086.000,00 

           
681.000,00 

Despesa Corrente IntraOrçamentária                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         - 

DESPESAS DE CAPITAL         
1.656.500,00 

           
276.083,33 

           
276.083,33 

           
276.083,33 

           
276.083,33 

           
276.083,33 

           
276.083,33 

        
1.656.500,00 

FONTES LIVRES         
1.356.500,00 

           
226.083,33 

           
226.083,33 

           
226.083,33 

           
226.083,33 

           
226.083,33 

           
226.083,33 

        
1.356.500,00 

FONTES VINCULADAS AO ECA/FMDCA              
20.000,00 

               
3.333,33 

               
3.333,33 

               
3.333,33 

               
3.333,33 

               
3.333,33 

               
3.333,33 

             
20.000,00 

Fontes Livres 

Demais Fontes Vinculadas ao ECA 

             
10.000,00 

             
10.000,00 

               
1.666,67 

               
1.666,67 

               
1.666,67 

               
1.666,67 

               
1.666,67 

               
1.666,67 

               
1.666,67 

               
1.666,67 

               
1.666,67 

               
1.666,67 

               
1.666,67 

               
1.666,67 

             
10.000,00 

             
10.000,00 

FONTES VINCULADAS AO ENSINO              
70.000,00 

             
11.666,67 

             
11.666,67 

             
11.666,67 

             
11.666,67 

             
11.666,67 

             
11.666,67 

             
70.000,00 

Fontes Livres 

Fontes Constituicionais Vinculas Ensino 

Fontes Vinculadas ao FUNDEB 

Demais Fontes Vinculadas ao Ensino 

-  

             
70.000,00 

-  

-  

-  

             
11.666,67 

-  

-  

-  

             
11.666,67 

-  

-  

-  

             
11.666,67 

-  

-  

-  

             
11.666,67 

-  

-  

-  

             
11.666,67 

-  

-  

-  

             
11.666,67 

-  

-  

                        - 

             
70.000,00 

                        - 

                        - 

FONTES VINCULADAS A SAÚDE            
110.000,00 

             
18.333,33 

             
18.333,33 

             
18.333,33 

             
18.333,33 

             
18.333,33 

             
18.333,33 

           
110.000,00 

Fontes Livres 

Fontes Constituicionais Vinculas Saúde 

Demais Fontes Vinculadas a Saúde 

DEMAIS FONTES VINCULADAS O. ÁREAS 

                        - 

           
100.000,00              
10.000,00            
100.000,00 

                        - 

             
16.666,67 

               
1.666,67 

             
16.666,67 

                        - 

             
16.666,67 

               
1.666,67 

             
16.666,67 

                        - 

             
16.666,67 

               
1.666,67 

             
16.666,67 

                        - 

             
16.666,67 

               
1.666,67 

             
16.666,67 

                        - 

             
16.666,67 

               
1.666,67 

             
16.666,67 

                        - 

             
16.666,67 

               
1.666,67 

             
16.666,67 

                        - 

           
100.000,00 

             
10.000,00 

           
100.000,00 

Despesa Corrente IntraOrçamentária                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         - 

TOTAL DA DESPESA       
19.669.000,00 

        
3.278.166,67 

        
3.278.166,67 

        
3.278.166,67 

        
3.278.166,67 

        
3.278.166,67 

        
3.278.166,67 

      
19.669.000,00 

Reserva de Contigência            
500.000,00 

             
83.333,33 

             
83.333,33 

             
83.333,33 

             
83.333,33 

             
83.333,33 

             
83.333,33 

           
500.000,00 

RESULTADO ORÇAMENTÁRIO         
1.051.000,00 

           
175.166,67 

           
175.166,67 

           
175.166,67 

           
175.166,67 

           
175.166,67 

           
175.166,67 

        
1.051.000,00 

Descrição Valor Base 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total 

RESTOS A PAGAR                         -                         -                              - 



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

20/01/2016 
Edição nº 04– Ano V 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2016  

 

 

FONTES LIVRES                         -                         -                              - 

FONTES VINCULADAS AO ECA/FMDCA                         -                         -                              - 

Fontes Livres 

Demais Fontes Vinculadas ao ECA 

-  

-  

-  

-  

                             - 

                        - 

FONTES VINCULADAS AO ENSINO                         -                         -                              - 

Fontes Livres 

Fontes Constituicionais Vinculas Ensino 

Fontes Vinculadas ao FUNDEB 

Demais Fontes Vinculadas ao Ensino 

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

                             - 

                        - 

                        - 

                        - 

FONTES VINCULADAS A SAÚDE                         -                         -                              - 

Fontes Livres 

Fontes Constituicionais Vinculas Saúde 

Demais Fontes Vinculadas a Saúde 

DEMAIS FONTES VINCULADAS O. ÁREAS 

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

                             - 

                        - 

                        - 

                        - 

Consignações e Outros Depósitos                         -                         -                              - 

DISPONIBILIDADE FINANCIERA                         -                         -                              - 

FONTES LIVRES                         -                         -                              - 

FONTES VINCULADAS AO ECA/FMDCA                         -                         -                              - 

Fontes Livres 

Demais Fontes Vinculadas ao ECA 

-  

-  

-  

-  

                             - 

                        - 

FONTES VINCULADAS AO ENSINO                         -                         -                              - 

Fontes Livres 

Fontes Constituicionais Vinculas Ensino 

Fontes Vinculadas ao FUNDEB 

Demais Fontes Vinculadas ao Ensino 

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

                             - 

                        - 

                        - 

                        - 

FONTES VINCULADAS A SAÚDE                         -                         -                              - 

Fontes Livres 

Fontes Constituicionais Vinculas Saúde 

Demais Fontes Vinculadas a Saúde 

DEMAIS FONTES VINCULADAS O. ÁREAS 

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

                             - 

                        - 

                        - 

                        - 

INTERFERÊNCIA FINANCEIRA - 
INGRESSO 

INTERFERÊNCIA FINANCEIRA - EGRESSO 

                        - 

        
1.051.000,00 

                        - 

           
175.166,67 

                        - 

           
175.166,67 

                        - 

           
175.166,67 

                        - 

           
175.166,67 

                        - 

           
175.166,67 

                        - 

           
175.166,67 

                        - 

        
1.051.000,00 

RESULTADO                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                       0 , 
00 

 

 

 

 

 

 

 



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

20/01/2016 
Edição nº 04– Ano V 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2016  

 

 

Município FORMOSA DO OESTE - Exercício Financeiro 2016 

Anexo II - Planejamento - Cronograma de Desembolso Mensal/Bimestral - Art. 8 da LRF 

Por Unidade Administrativa 

Descrição  Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Total 

 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,37% 100 % 

Câmara Municipal               

87.548,30  
              

87.548,30  
              

87.548,30  
              

87.548,30  
              

87.548,30  
              

87.548,30  
              

87.548,30  
              

87.548,30  
              

87.548,30  
              

87.548,30  
              

87.548,30  
             

87.968,70  
               

1.051.000,00 
Gabinete do Prefeito               

36.610,35  
              
36.610,35  

              
36.610,35  

              
36.610,35  

              
36.610,35  

              
36.610,35  

              
36.610,35  

              
36.610,35  

              
36.610,35  

              
36.610,35  

              
36.610,35  

             
36.786,15  

                  
439.500,00 

Assessorias Diretas               

41.525,05  
              

41.525,05  
              

41.525,05  
              

41.525,05  
              

41.525,05  
              

41.525,05  
              

41.525,05  
              

41.525,05  
              

41.525,05  
              

41.525,05  
              

41.525,05  
             

41.724,45  
                  

498.500,00 
Coordenadoria Controle Inerno                 

4.248,30  
                
4.248,30  

                
4.248,30  

                
4.248,30  

                
4.248,30  

                
4.248,30  

                
4.248,30  

                
4.248,30  

                
4.248,30  

                
4.248,30  

                
4.248,30  

               
4.268,70  

                    
51.000,00 

Depto de Administração e Finanças             

404.771,36  
            

404.771,36  
            

404.771,36  
            

404.771,36  
            

404.771,36  
            

404.771,36  
            

404.771,36  
            

404.771,36  
            

404.771,36  
            

404.771,36  
            

404.771,36  
           

406.715,04  
               

4.859.200,00 
Depto Educação, Cultura e Esportes             

416.416,70  
            
416.416,70  

            
416.416,70  

            
416.416,70  

            
416.416,70  

            
416.416,70  

            
416.416,70  

            
416.416,70  

            
416.416,70  

            
416.416,70  

            
416.416,70  

           
418.416,30  

               
4.999.000,00 

Depto Infra-Estrutura Municipal             

218.895,74  
            

218.895,74  
            

218.895,74  
            

218.895,74  
            

218.895,74  
            

218.895,74  
            

218.895,74  
            

218.895,74  
            

218.895,74  
            

218.895,74  
            

218.895,74  
           

219.946,86  
               

2.627.800,00 
Depto Agric. M. Amb. Ind. e Com.               

40.775,35  
              
40.775,35  

              
40.775,35  

              
40.775,35  

              
40.775,35  

              
40.775,35  

              
40.775,35  

              
40.775,35  

              
40.775,35  

              
40.775,35  

              
40.775,35  

             
40.971,15  

                  
489.500,00 

Depto de Assistência Social               

79.384,90  
              

79.384,90  
              

79.384,90  
              

79.384,90  
              

79.384,90  
              

79.384,90  
              

79.384,90  
              

79.384,90  
              

79.384,90  
              

79.384,90  
              

79.384,90  
             

79.766,10  
                  

953.000,00 
Fdo Municipal Meio Ambiente                 

1.749,30  
                
1.749,30  

                
1.749,30  

                
1.749,30  

                
1.749,30  

                
1.749,30  

                
1.749,30  

                
1.749,30  

                
1.749,30  

                
1.749,30  

                
1.749,30  

               
1.757,70  

                    
21.000,00 

Fundo Municipal de Saúde             

417.707,85  
            

417.707,85  
            

417.707,85  
            

417.707,85  
            

417.707,85  
            

417.707,85  
            

417.707,85  
            

417.707,85  
            

417.707,85  
            

417.707,85  
            

417.707,85  
           

419.713,65  
               

5.014.500,00 
Fdo Mun. Dir, Criança e Adolesc.                 

1.249,50  
                
1.249,50  

                
1.249,50  

                
1.249,50  

                
1.249,50  

                
1.249,50  

                
1.249,50  

                
1.249,50  

                
1.249,50  

                
1.249,50  

                
1.249,50  

               
1.255,50  

                    
15.000,00 

Fdo Municipal Assistência Social               

16.743,30  
              

16.743,30  
              

16.743,30  
              

16.743,30  
              

16.743,30  
              

16.743,30  
              

16.743,30  
              

16.743,30  
              

16.743,30  
              

16.743,30  
              

16.743,30  
             

16.823,70  
                  

201.000,00 
Total          

1.767.626,00  
         
1.767.626,00  

         
1.767.626,00  

         
1.767.626,00  

         
1.767.626,00  

         
1.767.626,00  

         
1.767.626,00  

         
1.767.626,00  

         
1.767.626,00  

         
1.767.626,00  

         
1.767.626,00  

        
1.776.114,00  

             
21.220.000,00 

José Roberto Cocco 

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 

Planejamento - Cronograma de Execução Mensal de Desembolso Metas Mensais/Bimestrais - Art. 8º da LRF Anexo II - Despesa - Exercício 
2016 

Classificação Descrição 

Bimestre-1 

% 

Bimestre-2 

% 

Bimestre-3 

% 

Bimestre-4 

% 

Bimestre-5 

% 

Bimestre-6 

% Janeiro Março Maio Julho Setembro Novembro 

Fevereiro Abril Junho Agosto Outubro Dezembro 

3000.00.00 DESPESAS CORRENTES   Meta Anual:  18.012.500,00        

 Valor Bimestre 

Valor Mês 

Valor Mês 

      3.000.882,50  

      1.500.441,25  

      1.500.441,25  

    16,66       

8,33 

      8,33 

      3.000.882,50  

      1.500.441,25  

      1.500.441,25  

    16,66       

8,33 

      8,33 

      3.000.882,50  

      1.500.441,25  

      1.500.441,25  

    16,66       

8,33 

      8,33 

      3.000.882,50  

      1.500.441,25  

      1.500.441,25  

    16,66       

8,33 

      8,33 

      3.000.882,50  

      1.500.441,25  

      1.500.441,25  

    16,66       

8,33 

      8,33 

      3.008.087,50  

      1.504.043,75  

      1.504.043,75  

    16,70       

8,35 

      8,35 

3100.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAL   Meta Anual:  9.996.500,00        

 Valor Bimestre 

Valor Mês 

Valor Mês 

      1.665.416,90          

832.708,45  

         832.708,45  

    16,66       

8,33 

      8,33 

      1.665.416,90          

832.708,45  

         832.708,45  

    16,66       

8,33 

      8,33 

      1.665.416,90          

832.708,45  

         832.708,45  

    16,66       

8,33 

      8,33 

      1.665.416,90          

832.708,45  

         832.708,45  

    16,66       

8,33 

      8,33 

      1.665.416,90          

832.708,45  

         832.708,45  

    16,66       

8,33 

      8,33 

      1.669.415,50          

834.707,75  

         834.707,75  

    16,70       

8,35 

      8,35 

3200.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA   Meta Anual:  60.000,00        

 Valor Bimestre 

Valor Mês 

Valor Mês 

             9.996,00   

             4.998,00  

             4.998,00  

    16,66       

8,33 

      8,33 

             9.996,00  

             4.998,00  

             4.998,00  

    16,66       

8,33 

      8,33 

             9.996,00  

             4.998,00  

             4.998,00  

    16,66       

8,33 

      8,33 

             9.996,00   

             4.998,00  

             4.998,00  

    16,66       

8,33 

      8,33 

             9.996,00   

             4.998,00  

             4.998,00  

    16,66       

8,33 

      8,33 

           10.020,00   

             5.010,00  

             5.010,00  

    16,70       

8,35 

      8,35 

3300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES   Meta Anual:  7.956.000,00        

 Valor Bimestre 

Valor Mês 

Valor Mês 

      1.325.469,60          

662.734,80  

         662.734,80  

    16,66       

8,33 

      8,33 

      1.325.469,60          

662.734,80  

         662.734,80  

    16,66       

8,33 

      8,33 

      1.325.469,60          

662.734,80  

         662.734,80  

    16,66       

8,33 

      8,33 

      1.325.469,60          

662.734,80  

         662.734,80  

    16,66       

8,33 

      8,33 

      1.325.469,60          

662.734,80  

         662.734,80  

    16,66       

8,33 

      8,33 

      1.328.652,00          

664.326,00  

         664.326,00  

    16,70       

8,35 

      8,35 

4000.00.00 DESPESAS DE CAPITAL   Meta Anual:  1.656.500,00        

 Valor Bimestre 

Valor Mês 

Valor Mês 

         275.972,90  

         137.986,45   

         137.986,45  

    16,66       

8,33 

      8,33 

         275.972,90  

         137.986,45  

         137.986,45  

    16,66       

8,33 

      8,33 

         275.972,90  

         137.986,45  

         137.986,45  

    16,66       

8,33 

      8,33 

         275.972,90  

         137.986,45   

         137.986,45  

    16,66       

8,33 

      8,33 

         275.972,90  

         137.986,45   

         137.986,45  

    16,66       

8,33 

      8,33 

         276.635,50  

         138.317,75   

         138.317,75  

    16,70       

8,35 

      8,35 

9000.00.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA   Meta Anual:  500.000,00        

 Valor Bimestre 

Valor Mês 

Valor Mês 

           83.300,00  

           41.650,00  

           41.650,00  

    16,66       

8,33 

      8,33 

           83.300,00  

           41.650,00  

           41.650,00  

    16,66       

8,33 

      8,33 

           83.300,00  

           41.650,00  

           41.650,00  

    16,66       

8,33 

      8,33 

           83.300,00  

           41.650,00  

           41.650,00  

    16,66       

8,33 

      8,33 

           83.300,00  

           41.650,00  

           41.650,00  

    16,66       

8,33 

      8,33 

           83.500,00  

           41.750,00  

           41.750,00  

    16,70       

8,35 

      8,35 

 TOTAL DA DESPESAS   Meta Anual:  20.169.000,00        

 Valor Bimestre 

Valor Mês 

Valor Mês 

      3.360.155,40  

      1.680.077,70  

      1.680.077,70   

    16,66       

8,33 

      8,33 

      3.360.155,40  

      1.680.077,70  

      1.680.077,70  

    16,66       

8,33 

      8,33 

      3.360.155,40  

      1.680.077,70  

      1.680.077,70  

    16,66       

8,33 

      8,33 

      3.360.155,40  

      1.680.077,70  

      1.680.077,70   

    16,66       

8,33 

      8,33 

      3.360.155,40  

      1.680.077,70  

      1.680.077,70   

    16,66       

8,33 

      8,33 

      3.368.223,00  

      1.684.111,50  

      1.684.111,50   

    16,70       

8,35 

      8,35 



9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

20/01/2016 
Edição nº 04– Ano V 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2016  

 

 

 EGRESSO AO LEGISLATIVO   Meta Anual:  1.051.000,00        

 Valor Bimestre 

Valor Mês 

Valor Mês 

         175.096,60  

           87.548,30  

           87.548,30  

    16,66       

8,33 

      8,33 

         175.096,60  

           87.548,30  

           87.548,30  

    16,66       

8,33 

      8,33 

         175.096,60  

           87.548,30  

           87.548,30  

    16,66       

8,33 

      8,33 

         175.096,60  

           87.548,30  

           87.548,30  

    16,66       

8,33 

      8,33 

         175.096,60  

           87.548,30  

           87.548,30  

    16,66       

8,33 

      8,33 

         175.517,00  

           87.758,50  

           87.758,50  

    16,70       

8,35 

      8,35 

 TOTAL CONSOLIDADO DESPESA   Meta Anual:  21.220.000,00        

 Valor Bimestre 

Valor Mês 

Valor Mês 

      3.535.252,00  

      1.767.626,00  

      1.767.626,00  

    16,66       

8,33 

      8,33 

      3.535.252,00  

      1.767.626,00  

      1.767.626,00  

    16,66       

8,33 

      8,33 

      3.535.252,00  

      1.767.626,00  

      1.767.626,00  

    16,66       

8,33 

      8,33 

      3.535.252,00  

      1.767.626,00  

      1.767.626,00  

    16,66       

8,33 

      8,33 

      3.535.252,00  

      1.767.626,00  

      1.767.626,00  

    16,66       

8,33 

      8,33 

      3.543.740,00  

      1.771.870,00  

      1.771.870,00  

    16,70       

8,35 

      8,35 

José Roberto Cocco 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

20/01/2016 
Edição nº 04– Ano V 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2016  

 

 

 

ATO LEGISLATIVO 



11 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

20/01/2016 
Edição nº 04– Ano V 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2016  

 

 

 

 


		compras@formosadooeste.pr.gov.br
	2016-01-20T16:33:24-0200
	PAÇO MUNICIPAL
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIÁRIO OFICIAL




